富德生命人寿保险股份有限公司关于 2020 年一季度其它一般关联交易

分类合并披露公告

一、 本季度各类关联交易总量及明细表

保险公司其它一般关联交易分类合并披露明细表

季度
序

号
交易类型 交易时间 交易对象

关联关系说

明
关联交易内容 交易金额

交易类型金额总

量合计

一季

度
1

保险业务类

一般关联交

易

2020 年一季

度

富德保险销售有

限公司

富德销售为我

公司控制的法

人

2020 年一季度，我公司与

富德销售签订《寿销专属

合作创新模式保险代理合

作协议书》，约定富德销

售为我公司代理销售保险

产品或为投保人与我公司

订立保险合同提供中介服

务，我公司向富德销售支

付手续费用。协议有效期

为 2019 年 12 月 1 日至

2020 年 12 月 31 日，预估

金额不超过 1亿元。

1 亿元 1.506916 亿元

2020 年一季

度
关联自然人 关联自然人 购买保险产品

0.506916 亿

元

2
提供货物或

服务类

2020 年一季

度

富德保险控股股

份有限公司

富德保控为持

有我公司 5%以

上股份的股东

2020 年一季度，我公司与

富德保控签订《人力资源

服务协议》，约定双方为

对方提供代付工资、代缴

税金、代缴五险一金等人

力资源服务，预估垫付费

用总额为人民币

6,000,000 元。协议有效期

为2020年1月1日至2022

年 12 月 31 日。

0.06 亿元 0.06 亿元

备注：根据保险公司关联交易管理办法（银保监发〔2019〕35 号）第四十六条、四十七条的规定，一季

度统计范围不包括与关联自然人单笔交易额在 50万元以下或与关联法人单笔交易额在 500 万元以下的关联交

易、在关联方办理活期存款业务等。

二、 本年度各类关联交易累计金额

本年度各类关联交易累计金额

序号 交易类型 累计交易金额

一 未达到逐笔披露标准的投资入股类关联交易 0

二 未达到逐笔披露标准的资金运用类关联交易 0

三 未达到逐笔披露标准的利益转移类关联交易 0

四 未达到逐笔披露标准的保险业务类关联交易 1.506916 亿元

五 未达到逐笔披露标准的提供货物或服务类关联交易 0.06 亿元

三、 中国银保监会认为需要披露的其他事项

      无。

特此公告。

富德生命人寿保险股份有限公司

二〇二〇年四月三十日